
                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 
  

Commission Départementale 

d’Organisation des Compétitions 
  

PROCÈS VERBAL du mardi 20 Juin 2023 

 
 
La Commission prend connaissance des dossiers qui lui sont soumis ainsi que des rapports y figurant. 

Toute décision autre que celles liées à des faits disciplinaires ou de manquement à l’éthique (fraude), 
est susceptible d’appel devant le Comité Départemental d’Appel chargé des Affaires Courantes, dans 
un délai de 7 jours (3 jours pour les Coupes) à compter du lendemain du jour de sa notification, dans les 
conditions de forme prévues à l’article 31 – Titre IV du R.S.G. du District 77 
 

L'exécution provisoire des sanctions fermes prises ci-dessous par la commission sont immédiatement applicables. 
 
* Contrôle des feuilles de matchs  
* Enregistrement et mise à jour des saisies internet. 
* Enregistrement et mise à jour des forfaits. 
* Rappel des feuilles de match non encore parvenues ce jour au District. 
 

 

FEUILLES DE MATCHS MANQUANTES 
 
 

Match perdu à l’équipe recevante après deux demandes : 
 

Considérant la non réception des feuilles de match ci-dessous suite à 2 réclamations,  
La Commission décide d’appliquer l’Amende prévue à l’annexe 2 du Règlement Sportif (51,50€) : 
 
 
CRITERIUM U13 ESPOIR du 13/05/2023 
Secteurs 1 à 4 
- Match 25417154 – NANTEUIL LES MEAUX 1 – ST MARD 1 (Poule A) 
- Match 25417216 -  NANTEUIL LES MEAUX 2 – ST MARD 11 (Poule B) 
- Match 25417295 -  DAMMARTIN 12 – ST MARD 12 (Poule C) 
- Match 25417426 -  CHAMPS FC 1 – MAGNY 1 (Poule E) 
- Match 25417484 -  COURTRY 11 – LE PIN VILLEVAUDE 11 (Poule F) 
- Match 25417670 -  VAIRES 14 – CHELLES 14 (Poule H) 
- Match 25417911 -  NOISIEL FA 2 – PONTAULT COMB. PORT. 1 (Poule J) 
- Match 25421770 – COULOMMIERS 1 – CHANGIS 1 (Poule M) 
- Match 25421863 -  COULOMMIERS 2 – FERRIERES 12 (Poule N) 
- Match 25421958 – ESBLY 1 – FC COSMO 1 (Poule O) 
- Match 25421962 – COULOMMIERS 3 – VAL D’EUROPE 14 (Poule O) 
Secteurs 5 à 8 
- Match 25417185 – BOMBONNAISE 2 – NANDY 2 (Poule AA) 
- Match 25417260 -  SAVIGNY LE TEMPLE 2 – C.P.S.P 3 (Poule BB) 
- Match 25417327 -  NANDY 1 – PONTHIERRY 1 (Poule CC) 
- Match 25417514 – HERICY VULAINES 1 – BAGNEAUX NSP 1 (Poule FF) 
- Match 25417515 – OLYMPIQUE DU LOING 1 – GATINAIS VAL DE LOING 1 (Poule FF) 
- Match 25417623 -  BOIS LE ROI 1 – ENT. LONGUE/SOISY 1 (Poule GG) 
- Match 25417864 – NANDY 11 – PAYS DE BIERE 11 (Poule II) 
- Match 25417963 – COMBS CA 11 – FC GUIGNES 11 (Poule JJ) 



                                                                                                                                                                                                                                         

- Match 25421904 – COMBS LA VILLE 12 – VAUX ROCHETTE 12 (Poule NN) 
- Match 25422069 – NANDY 3 – OZOIR 13 (Poule OO) 
- Match 25422158 – CHAMPENOIS MV 1 – VAUX ROCHETTE 1 (Poule PP) 

 
 
CRITERIUM U11 ESPOIR du 13/05/2023 
Secteurs 1 à 4 
- Match 25415182 – VAL D’EUROPE 12 – CS MEAUX 12 (Poule A) 
- Match 25415183 -  MAGNY LE HONGRE 11 – VILLEPARISIS 12 (Poule A) 
- Match 25415184 – CHELLES 12 – LAGNY MESSAGERS 11 (Poule A) 
- Match 25415213 – MAGNY LE HONGRE 12 – VILLEPARISIS 13 (Poule B) 
- Match 25415288 -  VAL D’EUROPE 2 – MEAUX ACADEMY 2 (Poule D) 
- Match 25415290 -  CHELLES 2 – LAGNY MESSAGERS 1 (Poule D) 
- Match 25415362 -  CHELLES 4 – NANTEUIL LES MEAUX 2 (Poule F) 
- Match 25415404 -  COURTRY 11 – CHAMPS S/MARNE 12 (Poule G) 
- Match 25415405 -  DAMMARTIN 12 – US TPVMF 12 (Poule G) 
- Match 25415475 -  DAMMARTIN 13 – TORCY 13 (Poule H) 
- Match 25415511 -  MAGNY LE HONGRE 1 – NOISIEL FA 2 (Poule I) 
- Match 25415546 -  MAGNY LE HONGRE 2 – NOISIEL FA 3 (Poule J) 
- Match 25415580 -  BUSSY 2 – BREUILLOISE 1 (Poule K) 
- Match 25415857 -  FERTE S/J 4 – MOUSSY NEUF 1 (Poule S) 
- Match 25415887 -  DAMMARTIN CS 3 – CFCSO 1 (Poule T) 
Secteurs 5 à 8 
- Match 25416245 – MARLES 1 – FONTENAY TRESIGNY 1 (Poule CC) 
- Match 25416336 -  SENART MOISSY 2 – LE MEE 2 (Poule FF) 
- Match 25416366 – SENART MOISSY 3 – LE MEE 3 (Poule GG) 
- Match 25416407 -  NANDY 1 – BOMBON AS 1 (Poule HH) 
- Match 25416409 -  CHATELET EN BRIE 1 – ALLIANCE 77 1 (Poule HH) 
- Match 25416437 -  NANDY 2 – SAVIGNY LE TEMPLE 2 (Poule II) 
- Match 25416469 -  SAVIGNY LE TEMPLE 3 – PAYS DE FONTAINEBLEAU 3 (Poule JJ) 
- Match 25416623 -  CPSP 2 – VARENNES 2 (Poule OO) 
- Match 25416715 – SENART MOISSY 12 – LE MEE 12 (Poule RR) 
- Match 25416745 -  SENART MOISSY 13 – LE MEE 13 (Poule SS) 
- Match 25416803 -  MORMANT 11 – HERICY VULAINES 11 (Poule UU) 

 
CRITERIUM U9 ESPOIR du 13/05/2023 
- Match 25294505 – FRAT. ESBLY FOOT 1 – MAGNY LE HONGRE 1 (Poule B) 

 
CRITERIUM U10 EXCELLENCE du 13/05/2023 
- Match 25386663 – DAMMARTIN 11 – DAMMARIE LES LYS 11 (Poule A) 
- Match 25386878 – MONTEREAU ASA 11 – US TPVMF 11 (Poule B) 
- Match 25386940 – MORET VENEUX 11 – SENART MOISSY 11 (Poule D) 
- Match 25386973 – CHAMPS 11 – NOISIEL FA 11 (Poule E) 
- Match 25387002 -  BUSSY 11 – PAYS CRECOIS 11 (Poule F) 
- Match 25387050 -  MITRY MORY 11 – BRIE EST 11 (Poule G) 

 
CRITERIUM U11 EXCELLENCE du 13/05/2023 
- Match 25387156 – DAMMARTIN CS 1 – BOISSISE PRINGY 1 (Poule A) 
- Match 25387157 – CHELLES 1 – VAUX ROCHETTE 1 (Poule A) 
- Match 25387187 – MITRY MORY 1 – CLAYE SOUILLY 1 (Poule B) 
- Match 25387278 – BUSSY 1 – VAL DE France 1 (Poule E) 
- Match 25387096 -  CHAMPS S/MARNE 1 – THORIGNY 1 (Poule G) 

 
CRITERIUM U12 EXCELLENCE du 13/05/2023 
- Match 25386360 – SENART MOISSY 12 – MONTEREAU 11 (Poule A) 
- Match 25387386 -  SAVIGNY LE TEMPLE 12 – GRETZ TOURNAN 11 (Poule D) 
- Match 25387421 -  AVONNAISE 11 – DAMMARIE LES LYS 12 (Poule E) 

 



                                                                                                                                                                                                                                         

CRITERIUM U13 EXCELLENCE du 13/05/2023 
- Match 25293718 – PAYS CRESOIS 1 – NOISIEL FA 1 (Poule A) 
- Match 25293720 -  VILLEPARISIS 1 – CHELLES 1 (Poule A) 
- Match 25293776 -  LOGNES 1 – ST THIBAULT 1 (Poule B) 
- Match 25293833 -  SENART MOISSY 2 – DAMMARIE LES LYS 1 (Poule C) 
 

 
ERRATUM du PV du 28.02.2023 

 
CRITERIUMS U13 ESPOIRS du 14/02/2023 
- Match 25417523 -  GATINAIS VAL DE LOING 1 – HERICY VULAINES 1 (Poule FF) 
Reprise du dossier 
Lecture du courriel du club de GATINAIS VAL DE LOING en date du 18/06/2023 
Pris note 
La commission annule l’amende 
 
 
 

  
 

SUSPENSION DE TERRAINS 
 
Club de SENART MOISSY 
Suite à la décision de la Commission de Discipline du 03/05/2023 

« …  Match 25299566 
Sénart Moissy 1 – Mitry Mory 1 
SENIORS FEMININES D1 du 04.03.2023 
La Commission,  
Après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, (…/…) 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré  
Vu l’article 200 des Règlements Généraux de la F.F.F et l’annexe 1 au Règlement Sportif Général du 
District 77 de Football,  
(…/…) 

• La Commission décide d’infliger deux matchs de suspension ferme de terrain à l’équipe 
de Moissy pour insultes, menaces et jet d’eau au visage de l’arbitre par un spectateur pendant 
et après la rencontre., … » 

 
La Commission informe le club de SENART MOISSY que cette sanction sera applicable sur des 
rencontres de la saison 2023/2024. 
 
 
Club de DAMMARTIN CS 
Suite à la décision de la Commission de Discipline du 03/05/2023 
 

« …  Match 25386667 
Dammartin 11 – Roissy 11 
U10 CRITERIUM EXCELLENCE poule A du 25.03.2023 
La Commission,  
Après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, (…/…) 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré  
Vu l’article 200 des Règlements Généraux de la F.F.F et l’annexe 1 au Règlement Sportif Général du 
District 77 de Football,  
(…/…) 
La commission dit : 

• 1 match de suspension ferme de terrain à l’équipe U10 de DAMMARTIN 11, 



                                                                                                                                                                                                                                         

 
La Commission informe le club de DAMMARTIN CS que cette sanction sera applicable sur une  
rencontre de la saison 2023/2024. 
 
 

 


